2021年９月１日

各      位
会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  藤 間  和 敏

（ コ ー ド ： 2 3 7 4  東 証 第 一 部 ）

問合せ先  常 務 取 締 役 管 理 本 部 長  瀧 井  創
（ T E L . 0 3 － 3 5 3 8 － 2 9 4 3 ）

株主様向け「あたまの健康チェック」のキャンペーン実施について

当社は、下記のとおり株主様を対象として、当社グループで取り扱うサービス「あたまの健康チェ

ック」を無料でご利用いただけるキャンペーンを実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．キャンペーン実施の目的

株主の皆様に日頃のご支援に対する感謝の意を表すとともに、当社グループの魅力を知って頂けるよう、

当社子会社の株式会社ミレニアにおいて取り扱っております、健康な方から認知機能をチェックできるサー

ビス「あたまの健康チェック®」を無料（参考価格3,500円税別）でご利用いただけるキャンペーンを実施

いたします。本サービスは、専用コールセンターを通じてご自宅から受検をいただけます。

２．キャンペーンの内容

（１）対象となる株主様

2021 年９月末日現在の株主名簿に記載又は記録された１単元（100 株）以上の株式を保有され

る株主様において、先着 1,000 名様に「あたまの健康チェック®」の無料受検証を進呈いたします。

（２）キャンペーンへのお申し込み方法

2021 年 12 月初旬に発送いたします株主優待と合わせて、詳細案内を同封いたします。

（３）お申し込み期間

2022 年３月 31 日まで

３．その他

本キャンペーンは、株主の皆様に当社グループのサービスを、お試しいただく事を目的として実施

するものとなります。今後も継続的にキャンペーンを実施することをお約束するものではございま

せんので、ご了承ください。

以上

コールセンターサービス

 あたまの健康チェック®とは
これまで難しいとされていたもの忘れの訴えのない健康な⽅の微細な認知機能の変化を

0-100 の独⾃指数で定量的に⾼精度に評価・確認できる健常者のための新しい認知機能チ

ェックサービスです。

 ご⾃宅などから、10 分間のコールセンターを通じた簡単な応答を⾏うだけで、ご⾃⾝の

認知機能を確認いただけ、 チェックの結果は、ご指定の郵送先に１週間程度でお届け致し

ます。⽣活習慣病等のリスク要因となる疾病・疾患の罹患率の⾼まる５０代からは、年に

１回の定期受検が勧められます。

定期的な状態把握と予防活動の効果計測に

島⽥ 裕之 先⽣

あたまの健康チェック®（以下、本スケール）は、

信頼性と妥当性が確保された代表的な認知機能評価

法であり、研究、臨床、保健活動において広く⽤いら

れている。特筆すべきは現状で⼀般的に実施される各

種認知機能検査より⾼精度であるといえる点である。

本スケールは、潜在的な認知症予防の対象者の把握、

経時的な状態把握を通じた予防意欲促進、そして、

定量的な予防活動の効果計測に有益であり、認知症

予防のためのスクリーニング検査として有⽤である

と考えられ、今後のさらなる展開に期待したい。

国⽴⻑寿医療研究センター⽼年学・社会科学研究セン

ター⻑。⽇本医療研究開発機構や厚⽣労働省の研究班

の代表研究者を複数務め、平成 24 年度

介護保険制度改訂にともなう認知症予防プログラム

の改訂、サルコペニアの定義に関する提⾔等に関与。

簡簡 易易 認認 知知 機機 能能 スス ケケ ーー ルル

ああたたままのの健健康康チチェェッックク®®

	①2021.09.01東証ニュースリリース 【あたまの健康チェック】のキャンペーンについてrev
	②2021.09.01東証ニュースリリース 【あたまの健康チェック】資料revrev